

Menighetsblad

Nr. 4 desember 2018. Årg. 60

for Enebakk og Mari

Sosialt og trivelig på Babysang

Babyene vugges i varme toner, det tennes lys og stemningen er fylt av nærhet og ro. Det er babysang i Mari menighetssenter.

I høst deltar 22 mødre med babyer fra 0 til 1 år i tilbudet.

Rytme, bevegelse, sang og kommunikasjon står i sentrum. Hver samling blir avsluttet med en hyggelig felles lunsj, som lages i stand av frivillige i menigheten.

- Vi har aldri hatt så mange deltakere på babysangen før sier trosopplæringsleder Marianne Bondevik.

Stor interesse

- Det siste året har interessen tatt seg opp. Vi måtte sette strek for påmelding til høstsemesteret sier trosopplæringslederen.

Men hun lover:

- Det blir en ny sjanse til våren.

Babysang er sosialt og trivelig for både mødrene og de små



Camilla Marie Vevik Holmsen og sønnen Ivan på 9 måneder er storfornøyd med tilbudet. Hun fremhever det positive i å bli kjent med andre i samme livsfase.

babyene.

Sangene er de samme på hver samling, og mødrene forteller at babyene gir tydelig tegn på gjenkjen-

nelse med smil og bevegelser når de ulike sangene spilles.

Aslaug Tidemann

Mye som skjer i julestria

I Mari og Enebakk menigheter er det mye som står på programmet før jul og de første dagene på nyåret.

I Mari kirke blir det konsert med The Gospel Group 6. desember kl. 20.00.

Den 9. desember blir det julekonsert med Enebakk Blandakor kl. 18.00 i Enebakk kirke, og den 11. desember kl. 18.30 er det

julekonsert med Mariann Aas Hansen i Enebakk kirke.

Den 20. desember er det Ala Cameras tur med julekonsert i Enebakk kirke kl. 19.30.

Den 17. januar ønsker kirken i Enebakk og Emaus velkommen til konsert med Sveinung Hølmebakk på Emaus kl. 19. Sveinung Hølmebakk har hatt konsert i Enebakk tidligere. Med humor, varme og stemmeprakt berører og begeistrer han sitt publikum med

kjente og mer ukjente kristne sanger.

Også i forbindelse med denne julen blir det felles juletreffest, også denne gang på Misjonshuset i Ytre Enebakk. Dato og klokkeslett er 6. januar kl. 16.

Den vellykkede vinteraktivitetsdagen i februar blir fulgt opp neste år. Datoen er 10. februar kl. 13.00 på Våg nedenfor Filadelfiakirken.

Leder

Juletradisjoner

Et lyst juleminne fra min barndom er slik: Min far kjørte like før jul en tur til Hvaler for å besøke sine tanter og onkler. Jeg fikk være med. Det ble en spennende tur ut på øyene, og bra med julekaker ble det på meg. Jeg kan ikke huske at han hadde med noe til dem, men han hadde tid til dem, og tantene og onklene hans satte stor pris på dette årlige besøket.

Dette var en fin juletradisjon.

Siden har jeg nok sett juletradisjoner som ikke bare er lyse. Jeg vet mennesker som gruer seg til jul og til juleselskaper. Det var ikke så hyggelig i fjor og ikke året før og det blir vel ikke bedre i år.

Er det da viktig å holde på «tradisjonen»? Noen sier at julen er som et forstørrelsesglass: De glade blir gladere og de triste blir tristere. Det som er vondt mellom mennesker, blir enda mer vondt.

Kan vi gjøre ting annerledes? Kan vi fylle førjulstid og juledager med nytt innhold? Det er mange tradisjoner som «må» følges og mange gaver som «må» kjøpes, men «må» vi det? Jeg lurer på om jeg skal droppe noe tradisjonelt og besøke gamle tanter og onkler.

Det er noen mennesker som jeg har dyp respekt for. Det er de som har evnen eller som er tøffe nok til å forandre mening. De som tør forandre på gamle «vedtatte» tradisjoner. De som kan tenkte nytt og fylle dagene med nytt innhold og nye meninger. Jeg lurer på om jeg sitter litt vel fast i det gamle – i hvert fall i julen?

Jeg tror jeg denne førjulstiden har lyst til å stille meg spørsmålet: Hvorfor gjør vi det slik? Eller hvorfor møtes vi på denne måten? Kan vi gjøre noe annerledes? Skape noen nye juletradisjoner – som legger til rette for den ærlige og den gode samtalen som springer ut av omtenkksomhet.

Kanskje kan vi tenke nytt om hva som er julens sentrum. Vi kan undre oss over hvorfor Jesus kom og hva han tok med seg til vår jord.

Det er virkelig jul og jeg kjenner jeg gleder meg til å fortelle mer om dette i kirkene i desember. Skal vi skape en ny god juletradisjon?

God ny jul!



Jostein Tegnér

Menighetsblad for Enebakk og Mari

Redaktør Jostein Tegnér

Adresse: Kirkekontoret, Ignaveien 4, 1912 Enebakk

Telefon: 64 92 37 80 Telefaks: 64 92 37 90

Girokonto: 0530.31.33188

Redaksjonsutvalg: Jostein Tegnér, Enebakk, Aslaug Tidemann, Ytre Enebakk,

Ivar Ola Opheim, Enebakk, Kjetil Aambø, Enebakk

Trykk: Nr. 1 Trykk Grefslie

Andakt

Jorden ta

«Glade jul, hellige jul, engler daler ned i skjul» begynner en kjent og kjær julesang. Det er vel flere enn meg som synes det var litt rart at Jesus ble født i vedskjulet når det ble lest at han ble født i en stall.

Min undring har jeg tydeligvis ikke vært alene om – i den nye salmeboken er det en forklarende note som sier at «skjul» betyr «i det skjulte».

Erik Hillestads nye oversettelse flytter fokus fra skjulte engler til den første natten de nybakte foreldrene har med sitt første-fødte barn: «Stille natt. Hellige natt. Alt har søvn og mørke tatt. Trofast våker de hellige to. Varsomt vogger de barnet til ro.»

Underet

Slik kan det ha vært denne første natten slik så mange foreldre har erfart, når angsten under graviditeten og angsten for fødselen er forløst i et skrikende nytt menneske som etter sitt første måltid sovner tilfreds ved mors bryst.

Den hellige natten er en natt gjenkjennelig for alle som har opplevd den nyfødtes første natt. Den hellige natten er en alminnelig natt.

Den hellige natt er en alminnelig natt og en helt ekstraordinær natt. Enhver fødsel er et under, men denne natten er underet også et mysterium som er større enn vi kan fange med vår tanke og vår kunnskap.

Kommet til jord

I denne natten, den gang i Betlehem, ble Gud menneske og flyttet til vår verden. Barnet ble født for at vi mennesker skulle vite hvordan Gud er når Gud holder på i vår virkelighet og i vår verden.

Større kan en natt ikke være. Himmelen er kommet til jord.

Men for de to er livet som foreldre slik det er for alle foreldre. Barnet må ha mat fra mors bryst og det må vaskes og stelles. Når Maria legger barnet

r himmelen i favn



til brystet, tar hun himmelen i sin favn: «Jorden tar himlen i favn» som Hillestad uttrykker dette - det største av alle mysterier.

I et ikon jeg fant i Jerusalems Gamleby, malt av nonner som holder fredens og forsoningens fane levende midt i konflikten, fremstilles flere av begivenhetene julenatt. Et av dem er Maria som vasker den nyfødte Jesus i et vaskevannsfat. Slik må det jo ha vært.

I sin favn

Men alt er ikke bare det vi ser. I ikonet har vaskevannsfatet en gjenkjennelig form som finnes i alle norske lokalsamfunn. Det er formet som en døpefont. Julenattens alminnelige handling når mor vasker barnet, ble et tegn på

at Gud vasket meg da jeg ble døpt slik at jeg ble klargjort for livet i Guds lys.

Slik Maria gjorde himmelen klar til å leve på jorden da hun vasket barnet, gjorde Gud meg klar for himmelen da jeg ble vasket i dåpens vann.

Gud tok meg i sin favn og ga meg og alle som deltar i dåps-gudstjenestene glimt av himmel.

Fredfull julefeiring!

Atle Sommerfeldt, biskop i Borg

Aktiviteter for barn og unge

Babysang semesterstart 7. februar. Vi arrangerer babysang torsdager kl. 10.30 på Mari menighetssenter i Ytre Enebakk. Barn og foreldre fra hele Enebakk møtes til lek med rim og rytme, sang og bevegelse, lunsj og hyggelig prat. Flere detaljer om tiltaket og link til påmelding er på kirkens nettsider. Leder: Marianne Bondevik.

Sareptas krukke arrangeres annenhver torsdag i ulike uker i skoleåret kl. 18-20 på **Mari menighetssenter**. Vårsemesteret starter torsdag 17. januar kl. 18. Dette er en samling med speider, kor og formingsgruppe. Foreldre oppfordres til å ta en tur opp i «avis-kroken» for å slappe av, slå av en prat og ta en kopp kaffe mens barna er i gruppene. Hovedleder: Unn Kristin Dickson.

Utsending av dåpshilsener
Alle dømte barn (1-2 år) får tilsendt en liten gave fra menigheten i forbindelse med at det er gått ett eller to år siden barnet ble døpt.

Kontakt kirkekontoret hvis ditt barn ikke har mottatt dåpshilsen.

Utdeling av 4-årsbok 17. mars. Velkommen til utdeling av 4-årsbok i Enebakk kirke. Invitasjon sendes i posten til alle dømte barn som fyller 4 år i 2019.

Juniorkonfirmant 6. og 7.april
Vi starter opp et nytt tiltak for 7. trinn og inviterer til juniorkonfirmant.

Dette blir et arrangement i samarbeid med årets konfirmantkull.

Sloraleir 10.-12. mai. Vi arrangerer leir på Slora ved Langen for aldersgruppen 4.-7. trinn. Invitasjon til gjeldende aldersgruppe vi bli sendt ut i posten.

Tilrettelegging. Ta kontakt med kirkekontoret dersom du eller en i din omkrets trenger spesiell tilrettelegging for å kunne delta. Vi ønsker at alle skal ha mulighet til å delta i kirkens arrangementer.

Kirkens informasjonskanaler. Følg med i våre informasjonskanaler for detaljert informasjon: Facebook («Enebakk og Mari menigheter»)

Kirkens nettsider: kirken.no/enebakkogmari

Personvern - nye regler. På grunn av ny personvernlvgivning, sender vi ut invitasjoner kun til barn som står registrert som døpt i våre systemer. Det stilles imidlertid ikke krav til medlemskap i den norske kirke eller at man er døpt, for å kunne delta i kirkens arrangementer.

Meningsfylt og givende

I 2009 fikk jeg et hyggelig brev hvor det sto noe sånt: «Noen har lagt merke til deg og tenkt at du kan passe inn i menighetsrådet»

Jeg brukte ikke lang tid på å bestemme meg. Jeg kom inn fra sidelinjen, dette var noe helt nytt, og jeg kjente på at dette var noe jeg hadde lyst til – og perioden var kun for to år.

Spennende gjester

Jeg opplevde det tidlig som meningsfylt å være en del av kirkens indre liv. Det var naturlig å si ja til påfølgende periode, som da var fire år. I den perioden var jeg også nestleder i Enebakk kirkelige fellesråd.

Jeg har hele tiden vært heldig og fått vært med i Gudstjeneste- og musikkutvalget.

Til å begynne med var det kun soknepresten og tre av oss i menighetsrådet i dette utvalget, og kun fra Enebakk menighetsråd.

I dag er Gudstjeneste- og musikkutvalget utvidet, slik at begge prestene, begge organistene, samt fem fra menighetsrådene er med, og dette er felles for rådene i de to soknene.

Utvalget har gjennom årene invitert mange spennende personer til gudstjenester og arrangementer, disse som et supplement til de flotte prestene vi til enhver tid har. Og vi har arrangert konserter i menighetens regi.

Vi ønsker enda flere inn i gudstjenestene våre! Menighetsrådene har medansvar her og jobber



Bjørg Westerheim.

med dette.

Ulike oppgaver

Å være kirke- og kaffevert er en del av det å sitte i menighetsrådet. Det er hyggelig å ønske velkommen inn i kirken! Og man setter seg selv opp på datoer som passer!

Etter hvert har det blitt naturlig for meg å være med som medliturg. Man er på den måten med på noe som er større enn en selv. Det er flott å være sammen med presten om en gudstjeneste!

Felles sokn

I disse dager jobbes det med å få på plass felles sokn og felles

menighetsråd. Det er spennende å delta i dette og få innblikk i hvordan de demokratiske prosessene i kirken virker.

Vi fikk for noen år siden endelig på plass trosopplæringsleder, heldige var vi som fikk Marianne! Og å kunne gi et godt tilbud til alle døpte barn mellom 0 og 18 år!

Vi gleder oss nå til å ønske ungdomsdiakonen velkommen! Det er utfordringer der ute, vi har sett statistikker for ungdommen vår.

Imidlertid er det nok flere som trenger en hjelpende hånd og litt omsorg.

Plass for deg

Vi som er med i menighetsrådet har ulik kompetanse. Kanskje har du en kompetanse du kunne bruke inn i det diakonale arbeidet? Det er meningsfylt å kunne bidra til å gjøre en forskjell!

Det var faktisk enkelt å si ja også til den tredje perioden, og jeg sitter nå som leder i kirkelig fellesråd.

Her opplever jeg å få brukt kompetansen min, samtidig som jeg hele tiden lærer noe nytt. Vi har en svært dyktig kirkeverge, og en fin gjeng med ansatte.

Bjørg Westerheim

Ulla Käll til Mari kirke

Søndag 3. mars blir det Taizé-gudstjeneste i Mari, der vi får besøk av Ulla Käll, som skal lede oss i en gudstjeneste med sanger fra Taizé.

Ulla Käll jobber mye med retreat og åndelig veiledning og sier selv at hun best kan beskrives med ordene retreat, gitar og Taizé. Flere av de korte, vakre sangene fra Taizé er kjent for mange gjennom den norske salmeboken.

Hun tok eksamen i klassisk gitar ved Musikkhøgskolan i

Ørebro i 1984. Etter diakonutdannning flyttet hun til Norge i 1991 og har siden arbeidet med retreat, åndelig veiledning og musikk, blant annet gjennom formidling av de åndelige og musikalske impulsene fra det økumeniske fellesskapet Taizé i Frankrike. Hun har gitt ut flere bøker og CDer.

Ulla Käll skal lede oss gjennom gudstjenesten, der også kapellan Bent Erik Arnesen deltar.

Har nok å fylle tiden med

En stor overgang å bli pensjonist, sier "gamle-presten" Lars Inge Magerøy, som sammen med kona Liv har flyttet til Nøtterøy.

Men de er vel vant med å flytte, begge to.

- Hvordan har livet endret seg etter at du/dere ble pensjonister?

- Det har endret seg, men vi har hatt nok å fylle tiden med, sier Lars Inge. Vi har bl.a. hatt to opphold i Japan, det lengste sist vinter og vår, mens Liv enda var i arbeid. Hun var stedlig representant for Norsk Luthersk Misjonssamband, som har 10-12 utsendinger i landet. For meg var det veldig interessant å bli kjent med dette landet, og med det arbeidet Liv har vært med i helt siden 1976. Vi besøkte flere av menighetene som NLM samarbeider med, og jeg fikk delta på noen gudstjenester. Japan er et spennende land, og vi traff mange flotte folk!

- Hvordan er det å bli pensjonist, og samtidig flytte til et nytt sted?

- En stor overgang! Men vi har begge flyttet mange ganger i livet, så det er ikke ukjent. Jeg solgte huset i Ytre Enebakk i høst, og vi bor nå på Nøtterøy i et hus Liv har eid i mange år. Hun har jo en del av sitt nettverk her, og det nyter jeg godt av. Nøtterøy er et fint sted å bo, særlig om sommeren! Min familie hadde en gang hytte på Tjøme, så jeg er ikke helt ukjent med området. Det er et rikt kulturliv i Tønsberg og på Nøtterøy, og vi er noe engasjert i kirke og misjon.

- Tror du pensjonisttilværelsen er annerledes nå som du bor på Nøtterøy, enn om dere hadde bodd i Enebakk?

- Ja, til dels. Etter 14 år hadde jeg et stort nettverk i Enebakk, som det er vanskeligere å opprettholde nå. Jeg savner også naturen og fine turer i marka. Men det er fin natur og gode turmuligheter her også, faktisk er det forbausende mye skog på Nøtterøy. Jeg har blitt med i en gjeng gubber på min egen alder



Liv og Lars Inge Magerøy i Martin Luthers fotspor i høst - foran slottet i Wartburg.

som går tur en gang i uka, uansett vær. Det er sunt og sosialt!

- Tror du det er annerledes å bli pensjonist som nygift, enn om du ikke hadde blitt enkemann?

- I hvert fall annerledes enn å leve som enslig enkemann! Jeg var 66 da Inger døde, og så litt mørkt på å leve resten av livet alene. Så var jeg heldig og traff Liv, som jeg kjente helt fra studietiden. Vi er begge veldig takknemlige for å ha fått en å dele livet med som pensjonister.

- Hva er det beste med å bli pensjonist?

- At man slipper presset med alltid å måtte yte noe. Man kan senke skuldrene litt. Vi er privilegerte i Norge som har så gode

pensjonsordninger. Men jeg ser jo også hvor fint det har vært å ha et arbeid å gå til. Det er viktig å ha noe meningsfullt å fylle dagene med, også som pensjonist. Jeg er i hvert fall slik laget at jeg trenger å ha et mål for hver dag, enten det er å rydde i boden, kløyve ved eller skrive litt. Kanskje tar jeg et prestevikariat også, etter hvert, men bare for en kortere periode. Jeg vil ha tid til å nyte pensjonisttilværelsen, være sammen med barnebarna, familie og venner, dra på turer osv. Livet har fortsatt noe å by på, selv om man er blitt pensjonist!

Ivar Ola Opheim

Tilbud med ordentlig

Tilbudet kalles Powerstation, og med rette. For det er saft og kraft og trivsel på fredagsklubben i Filadelfiakirken i Ytre Enebakk.

Vi tok turen en fredagskveld og ble overbevist. Her gir Filadelfiakirken et tilbud som treffer. Powerstation er blitt det naturlige samlingspunktet for barn og ungdom i Ytre Enebakk på fredagskvelden.

De yrer av liv over hele huset, både i kafeen, i underetasjen, inne i møtesalen, og utenfor lokalet. Fengende musikk fra karaokeanlegget i salen frister små håpefulle stjerner til å gripe mikrofonen. Rundt bordene i kafeen er mange i gang med spill, i gangen utenfor kafeen er det fullt rundt fotballspillet, og i kiosken går godter og vafler unna. De mange aktivitetene skaper et miljø der både barn og ungdom trives. Samlingsstund med andakt inngår også som en naturlig del av tilbudet.

– Er dere her ofte?

Vi spør Lina, Sara, Linde og Kamilla som sitter rundt et bord og spiller 4 på rad.

– Vi er her hver fredag. Det er kjempegøy. Vi kan spille og være



En liten pause på Powerstation. Fra venstre hjelpeleder fra Filadelfia bibelskole, Ingvil Haave, foran Julie. Foto: Aslaug Tidemann

med venner. Og spise godter, sier Lina entusiastisk. – Jeg

synes det er mest gøy å synge i mikrofon, supplerer Emma. Kiosksalg og vaffelsteking blir besørget av Gudrun og Berit fra menigheten, trofaste hjelpere hver fredag. Inntekten av vaffelsalget går til et guttehem i India som drives med støtte fra Filadelfiakirken.

Det er aldersgruppa 3.-7. klasse som rår grunnen da vi ankommer.

– Gjennomsnittlig kommer 65 – 70 unger i den gruppa hver fredag. Vi starter klokka seks, og holder på til klokka åtte. Da overtar ungdommene – fra 8. klasse og oppover. Her ligger besøket jevnlig på mellom 30 og 50, sier leder for Powerstation, Anette Kringen Opsahl, som også kan fortelle at snart blir Powerstation til "Micro fila" for de yngste og "Fila open" for de eldste. Og det kommer til bli minst like gøy.

– Med så mye ungdom samlet på et sted, kan det vel oppstå problemer og konflikter innimellom?



Klokka er blitt åtte, og ungdommen har overtatt på Powerstation. Fra venstre Eva Gulliksen, Lea Myrhagen og Marie Buringrud er klare for klubbkveld. Foto: Aslaug Tidemann

g trøkk



Christel, Mie, Emma og hjelpeleder Antonio -



Fire på rad er kjempemoro. Fra venstre Lina, Sara, Linde og Kamilla. Foto: Aslaug Tidemann

– Det er klart, men på det jevne går det greit. Vi samarbeider både med SLT-seksjonen i kommunen, og forebyggende avdeling i politiet. Natteravnene følger også med oss. Betel, som nå er Filadelfiakirken, har drevet det populære fredags-tilbudet i mange år.

– *Hvordan får dere økonomien til å gå rundt?*

– Vi får tilskudd fra kommunen, vi har fått penger fra Lions og fra Filadelfiakirken. Vi får også andre gaver, sier Anette.

Hun forteller at de siste par årene, før Betel ble Filadelfiakirken, slet de med å opprettholde tilbudet fordi de ikke hadde nok folk til å drive klubben.

– Nå kommer det ungdommer fra Filadelfias bibelskole i Oslo og hjelper oss som en del av praksisen deres. Hver fredag kommer fire ungdommer, pluss en eller to av lederne deres og hjelper til, sier Anette.

Aslaug Tidemann

Karaoke-tilbudet på Powerstation er populært. Her er Kiara (fra venstre), Lykke og Mie Victoria i full gang med en fremførelse.

Foto: Aslaug Tidemann



”Menighetslivet dør uten musikken”

Enebakks nye menighetsmusiker heter Kjersti Marken. Hun etterfølger Lorenzo Nardocci i 30 prosent stilling.

– *Så hvem er Kjersti Marken?*

– Det lurer jeg også på noen ganger, sier Kjersti, og fortsetter: – Jeg er misjonærbarn, og bodde store deler av oppveksten i Etiopia og Kenya. Nå har jeg «hytte» i Kenya. Foreldrene mine har bygget et hus rett sør for Nairobi, som mine søsken og jeg overtok i påska i år. Kenya har en stor plass i hjertet mitt. Jeg har også vært misjonær, i Ecuador. Men hovedbasen har vært Bjørkelangen i Akershus. Etter to år som prestevikar i Nordland, kjøpte jeg et hus i Skjønhaug i Trøgstad. Der bor jeg med katten Ezekiel. Barna mine er voksne og bor i Oslo. Jeg har noe musikkutdannelse og noe teologi, men hovedakademiet er Livet skole. Det meste av livet har jeg jobbet med barn og unge i kirke og misjon, og mye av det har vært musikkrelatert.

– *Hva var det som fristet med jobben som menighetsmusiker i Enebakkk?*

– Jeg hadde behov for å få spedd på lønna litt. Jeg har jobbet som organist siden jeg var tolv. Musikk har alltid vært en del av livet mitt, derfor ble jeg fascinert av kombinasjonen av å få spille kirkeorgel og piano og samtidig få anledning til å jobbe med barn. Jeg gleder meg til å begynne jobben med å spille til fire skolegudstjenester! Jeg digger barn, jul og julemusikk!

– *Hva tenker du om musikkens betydning for gudstjenesten, og for menighetslivet generelt?*

– Jeg tenker at musikken er livsviktig. Musikken er det som gjør at vi kan uttrykke følelsene vi ikke klarer å sette ord på. Som menighetsmusiker er det min oppgave å fargelegge med toner. Spiller jeg i bryl-



– **Musikken er livsviktig, sier Enebakks nye kirkemusiker, Kjersti Marken.** Foto: Aslaug Tidemann

lup, skal jeg fargelegge gleden, spiller jeg i begravelse, kan jeg prøve å fargelegge sorgen. Det er ikke tilfeldig at David ble innkalt til Saul for å spille for ham når han var plaget av en ond ånd. Da jeg selv var i den mørkeste tunellen etter at datteren min døde, fantes det ikke ord, men jeg kunne spille piano for meg selv eller høre på instrumentalmusikk, og jeg overlevde. Uten musikken dør menighetslivet. Nettopp derfor er det så viktig at musikken kommuniserer. Hvis musikken ikke kommuniserer – men tvert imot skaper barrierer, må vi stoppe opp og tenke oss om, se om vi kan/skal gjøre ting på en annen måte. For å være ærlig vet jeg ikke om liturgireformen har vært en velsignelse eller det motsatte for menighetene. Jeg har nettopp vært med på Soul Children festival i Oslo Spektrum og der kommuniserer i alle fall musikken og budskapet. To

tusen barn fikk med seg Jesus hjem i hodet sitt, i sanger som de kan høre på og synge med på og som er laget for deres egen tid.

– *Hvilke tanker har du om stillingen du går inn i?*

– Jeg håper jeg kan få være akkompagnatør, og gjøre menigheten så god som mulig – gjennom min støtte fra galleriet eller pianokrakken.

– *Har du noen tanker om hvordan musikken kan være en døråpner inn i kirken.*

– Musikken må kommunisere med mennesker anno 2018. Samtidig har kirken en salmeskatt å forvalte, og føre videre. Kunne vi klare å spille salmer og sanger slik at den som kommer i kirken kjenner at *dette handler om mitt liv*, da har vi kommet langt. Musikken er bølgen som båten med budskapet flyter på, sier Kjersti Marken.

Aslaug Tidemann



Glade pilegrimsvandrere. Foto: Tormod Berger

Vandring i sol og glede

Vi hadde en fin pilegrimsdag 19. august i Ytre Enebakk i strålende sol. Vi var 25 pilegrimer. Alle spanderte godt humør - helt frem til målet som denne gang var Mari kirke.

Etter noen riktig våte dager skinte solen, nesten som bestilt, og alt lå til rette for en fin skogstur.

Det er en god tradisjon at vi arrangerer en lokal pilegrimsvandring i vårt eget langstrakte rike denne dagen midt mellom sommer og høst. Dette er et fellestilltak for Enebakk og Mari menigheter. Vi prøver å variere litt på rutene og stedene; Flateby, Ytre og Kirkebygda, medregnet fjerdingbygda

Formiddagstreff og Salmekvelder

Vinterens formiddagstreff på Flateby menighetshus starter 10. januar - kl. 12-14. Det neste er 14. februar til samme klokkeslett. På formiddagstreffene er det andakt, loddsalg, formiddagsmat og mye sang.

Salmekveldene med organist Knut Harald Rydning samt gjest starter 16. januar kl. 19. Den neste finner sted 13. februar.

Det kommer annonsering om hvor de skal finne sted på et senere tidspunkt.

nedover mot Øyeren.

Denne gang gikk vi en tur vi har gått før, i alle fall når det gjaldt start og stopp; Gran og Mari kirke. Det var en fin gjeng som stilte opp, 25 ved start, og nesten like mange ved mål. Turen var ikke så ille lang heller, ca 1 mil, og ikke flere bakker enn at de fleste klarte strabasene greit. En av de store utfordringene var et vellet tre, men slikt takler en pilegrim etter kort vurdering: over eller under? De fleste valgte å bøye kne.

Lapskaus og takkebønn

Vi krysset Bindingsvann etter en kort introduksjon av Bent Erik om dagens opplegg, hadde en kort pause ved gapahuken kort tid etter, og en skikkeligere pause med medbrakt mat og drikke ved Viktjern. Her fortalte Ola Hansen om dette stedet som han hadde et nært og personlig forhold til. Undertegnede fortalte litt fra pilegrimslivet som stadig får appell til flere, både i Norge og utenlands.

Siste biten gikk på asfalt langs Vågvann. Jeg fikk hjelp til å finne en idyllisk sti langs elven ned mot Tangen før vi svingte oppover mot Mari kirke. Ute på kirkebakken hadde vi en kort samling med takkebønn før vi avsluttet det hele med nydelig lapskaus og kake med kaffe servert av fire blide damer fra Frivillighetssentralen.

Dette skal vi gjenta! I alle fall til neste år.

Tormod Berger

Betlehem

*En frelser født,
en konge
og stjernen viste vei
så gjeterne og
vise menn
de skyndte seg
til stallen hen
og bøyde seg for
gutten ned
Han skulle bringe fred*

*Og ryktet sa
at barnet
i stallen født i lønn
av jomfruen Maria
han var Guds
egen sønn
en konge stor
sendt til vår jord
men uten
kongekrone
en ussel stall hans trone*

*Dog skremte han
de maktens menn
han måtte
ryddes av vei
Herodes sendte
soldater
"ingen får true meg"
Maria og Josef flyktet
med barnet i mørke natt
og reddet
den lille kongen
sin dyrebare skatt*

*Et barn er født,
ja mange
i dag i Betlehem
Og fortsatt jages
store og små
fra venner,
slekt og hjem
Mens steiner
og kuler hviner
der stallen
engang sto
gråter himmelens konge blod*

*To tusen år
og intet
har menneskene lært
Makten dreper,
ødelegger
alt som er
godt og kjært
Tilbake i støv og aske
i maktens mørke nød
øyner vi stjernen
som lyser med evighetsglød*

Aslaug Tidemann

- Teksten må være god å lese høyt

Hun ledet arbeidet med Bibel 2011, og hun har fått St. Olavs Orden for sin innsats. Men aller mest glad er hun for at hun fikk lese bibelteksten så mange ganger.

Turid Barth Pettersen har arbeidet i Bibelselskapet i tjue år, først som forlagssjef og siden som konsulent for bibelselskaper i andre land. Før det var hun misjonær i Brasil og så redaktør i Aschehoug.

Nå går hun av med pensjon. Hva tenker hun nå, etter et langt liv i nærkontakt med tekster? Hva er det som gjør en tekst god?

– Teksten må ha flyt og rytme. Den må være god å lese høyt, sier Turid.

– Ofte merker man ikke svakhetene før en leser høyt. Derfor leste vi mye i arbeidet med Bibel 2011. Til og med på ferie pleide jeg å ta med meg bunker med tekster. Erling og jeg leste for hverandre, og så stoppet vi opp hvis det var noe som lugget.

– Hva syntes du var mest givende i arbeidet med Bibel 2011?

– Når folk spør meg hvor mange ganger jeg har lest hele Bibelen, kan jeg nå svare: «Noen ganger!» Jeg husker ikke hvor mange ganger jeg var gjennom de ulike tekstene, men det er en stor glede å ha vært gjennom alle, både de kjente og de ukjente.

– Og hva var mest krevende?

– Noen tror at det vanskeligste var de kompliserte oversettelsesprosjektene, de som kunne skape strid. Men jeg har tenkt mer på dette at vi gir mennesker en bibeltekst som kan være avgjørende for gudsbildet deres, hva slags tro de skal leve videre med. Jeg har tenkt at vi ikke må gjøre feil som får folk til å si: «Dette kan jeg ikke tro på» - og så er det bare fordi vi har valgt feil ord og ikke klart å utføre oppgaven vår.

– Samtidig tenkte jeg også: Vi har bedt mange bønner rundt dette arbeidet, og da får vi stole på at det ligger i Guds hånd. Hvis vi ikke kunne tenke slik, ville det bli helt umulig.

– Ser du i ettertid spor av Guds hånd?

– Vi opplevde at det ble stor velsignelse rundt oversettelsen. Diskusjoner om enkeltvalg ble det, men det ble ikke skapt motsetninger mellom oss som arbeidet med det, heller ikke ute i samfunnet og i kirkene. Vi fikk ingen ødeleggende konflikter, bare en konstruktiv og positiv meningsutveksling rundt enkeltvalg.

Seminarserie om tro og erfaringer

I vinter skal kirken i Enebakk arrangere en seminarserie om tro og erfaringer.

I vår kirke har det vært mye fokus på Ordet, det vil si Bibelen, og læren. Det er fint, men vi tror det er viktig å se nærmere også på hvordan vi kan erfare troen gjennom hverdagen, sier sokneprest Jostein Tegnér.

– Hvordan kan vi ser spor av Gud i vårt liv? Troserfaringer er viktige for oss, fordi de viser at Gud ønsker å være nær oss. Det er dette vi ønsker å se nærmere på gjennom seminarsamlingene fra februar og utover, understreker soknepresten.

Møtte Jesus

Det hele starter 5. februar med en samling i Enebakk kirke, der den anerkjente danske journalisten Charlotte Rørth kommer og forteller sin historie om hvordan hun møtte Jesus. Helt uforberedt fikk hun en opplevelse der hun møtte Jesus. Dette satte dype spor, og som seriøs journalist ville hun undersøke hva dette er. Var det en hallusinasjon?. Hennes undersøkelser ble til boka "Jeg møtte Jesus".

Etter at boka kom ut fikk hun så mange henvendelser om liknende erfaringer at hun skrev en ny bok, "Vi møtte Jesus" - omtalt i forrige utgave av menighetsbladet.

Det blir gratis inngang, men anledning til å gi en gave for å dekke utgiftene.

Temaene

Foredragsmøtet med Charlotte Rørth blir fulgt av en seminarserie, som begynner 12. februar.

Disse vil bli ledet av spesialprest i Ås, Sigurd Bakke, som er åndelig veileder i Borg bispedømme. Han har jobbet mye med retreat og pilegrimsvandring og har hjulpet mange gjennom samtale og veiledning. Seminarene er på Mari menighetssenter.

Den første samlingen har temaet Spør av Gud, 26. februar er temaet Lengsel, 12. mars Er det du, Gud?, 26. mars La seg bli el-



Troserfaringer er viktige, sier sokneprest Jostein Tegnér.

sket - så lett og så vanskelig, og til slutt 11. april Åndelig veiledning - hva og hvordan?

Lange tradisjoner

– Det er lange tradisjoner i troens verden med å søke stillhet, være oppmerksom og se spor av Gud i hverdagen. Charlotte Rørth fikk en spesiell opplevelse. Det er ikke mange som får det, men på mange plan kan vi likevel se Guds finger i våre liv. Under seminarene skal vi forske litt på dette sammen, sier Tegnér.

Er for alle

Seminarene krever ingen forkunnskap, men er for alle som vil vokse i den kristne tro.

– Alle får være der de er, og ingen skal bli presset til å dele eller fortelle fra eget liv. Du er hjertelig velkommen til å dykke dypere inn i troens verden, sier soknepresten.

Pris for å delta på seminarserien er 250 kr for alle fem kveldene.

Påmelding innen 1. februar til bent.erik.arnesen@enebakk.kommune.no eller til jostein.tegner@enebakk.kommune.no.

Har du spørsmål, kan du sende e-post eller ringe prestene (telefonnummer står på baksiden).

Kjetil Aambø

Gaver

Til menighetsbladet er det kommet inn gaver fra følgende:

Bjørn og Randi Solberg, Enebakk
 Jørgen Karsten Henriksen, Enebakk
 Ruth Tegnér, Gressvik
 Per Harald Blom Fossum, Flateby
 Kjell Johannesen, Flateby
 Fam. Haga, Ytre Enebakk
 Per Kristian Fossum, Enebakk
 Jorid Kongsnes, Flateby
 Liv Pederstad, Enebakk
 Berit Bakken Tollefsen, Flateby
 Kari Sørlie, Flateby
 Anders Back, Ytre Enebakk
 Torunn Elisabeth Raanæs Sætra, Enebakk
 Inger Østby, Ytre Enebakk
 Karin Helene Haug, Ytre Enebakk
 Eli Bylterud, Flateby
 Elin Synnøve Sandås, Flateby
 Egil Fjeld, Spydeberg
 May-Lise Østvang, Ytre Enebakk
 Solbjørg Ileby, Ytre Enebakk
 Anne Enersen, Flateby
 Ann-Jorunn Stople, Enebakk
 Astrid Andøl Toombas, Flateby
 Birgith Hansen, Flateby
 Wera M. Ødegård, Enebakk
 May Lisbeth Kalstad, Ytre Enebakk

Oddvar Stubberud, Ytre Enebakk
 Eli M. Randem Wergeland, Spydeberg
 Thor Gløer Gløersen, Ytre Enebakk
 Birgit Øiestad Løvik, Ytre Enebakk
 Else Skaug, Ytre Enebakk
 Anna Dorethe Böhler, Flateby
 Kristin Marie Flatås, Ytre Enebakk
 Bergliot Johannesen, Ytre Enebakk
 Tove Skogrand, Reinsvoll
 Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk
 Karen Elisabeth Killerud, Enebakk
 Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk
 Tove Øien, Flateby
 Ellinore Lund, Flateby
 Sigmund Sundby, Flateby
 Arne Johansen, Ytre Enebakk
 Tove E. Holtet Hansen, Flateby
 Turid Aarsrud, Enebakk
 Borgny Sandem, Ytre Enebakk
 Åse og Leif Fløter, Enebakk
 Berit Nordhagen, Ytre Enebakk
 Carl Thomas Lillo, Enebakk
 Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen, Ytre Enebakk
 Thorvald Ungersness, Ytre Enebakk
 Else Narmo Oppegaard, Ene-

bakk
 Ole Martin Guslund, Enebakk
 Ingrid og Knut Holstad, Enebakk
 Karin og Svein Ness, Ytre Enebakk
 Thorbjørn Thoresen, Enebakk
 G. og E. Thorbjørnsen, Ytre Enebakk
 Liv Ellinor Røhme, Flateby
 Gro Mangen, Flateby
 Bjørn Sulerud, Ytre Enebakk
 Brit Finnerud, Ytre Enebakk
 Bjørg Sørensen, Oslo
 Turid Stubberud, Enebakk
 Johan Rasmussen, Ytre Enebakk
 Bjørn Magne Johnsen, Flateby
 Arne Solli, Enebakk
 Dagfinn Fintland, Ytre Enebakk
 Sofie Solberg, Enebakk
 Karin Margareth Gjevik, Ytre Enebakk
 Aud og Ivar Bakke, Ytre Enebakk
 Leif Haaland, Flateby
 Sigmund Johan Sundby, Flateby
 B. og J. Nilsen, Ytre Enebakk
 Kristin Torgersen Frogner, Flateby
 Vipps: 2 stk.
 NN: 2 stk.
 Siden forrige utgivelse er det kommet inn 21 342,02 kr og hitil i år 25 716,78 kr.

Din lokale elektriker

Stromsborg Elektro AS
 post@stromsborg.no
 www.stromsborg.no
 Prestegårdsveien 13
 1912 Enebakk

Ring oss på
 64 92 63 00



elfag
 elfag.no - når du trenger elektriker

1995
 2015

Samarbeidsforum for barne- og ungdomsarbeid i gang i Borg

24. oktober var representanter for 7 ulike organisasjoner, i tillegg til Borg Ungdomsråd, samlet for stiftelsesmøte for Samarbeidsforum for barne- og ungdomsarbeid i Borg bispedømme.

Samarbeidsforum for barne- og ungdomsorganisasjoner (SBU-Borg) er et møtested mellom Borg bispedømmeråd og barne- og ungdomsorganisasjonene.

Målet med dette tiltaket er å styrke samarbeidet mellom bispedømmet og organisasjonene, styrke det kontinuerlige barne- og ungdomsarbeidet i menighetene og i medlemsorganisasjonenes lokale lag og styrke trosopplæringens breddetiltak for alle barn og unge i menighe-

tene.

Så langt er det åtte organisasjoner som er med i SBU-Borg; KFUK/KFUM, NMSU, Acta, Ung Kirkesang, HEKTA, KRIK, Søndagsskoleforbundet og Skjærgård LIVE, i tillegg til Borg Ungdomsråd.

God start

Det ble en god start, med spennende samtaler om gleder og utfordringer knyttet til samarbeid, medlemskap, hva er trosopplæring, og hva vil vi og trenger vi først at vi samhandler om?

KFUK/KFUM har ledervervet for forumet de to første årene, med NMSU som nestleder.



B & M Bygg og Messesystemer AS



Trenger du hjelp til hele prosessen fra ide til sluttprodukt?
Snakk med oss.

Vi tegner og prosjekterer:

Nybygg
Tilbygg
Rehabilitering

Våtrom
Kjøkken
Messestands

Telefon: 64 92 60 52
E-post: hege@b-mess.no

Ulf: 957 82 407
ulf@b-mess.no

RØRLEGGERFIRMA
KJELGAARD AS



1914 Ytre Enebakk Telefon 64 92 46 39

 -fagkunnskap gir trygghet



Enebakk Dyreklinikk

Prestegårdsveien 11
1912 Enebakk
Telefon: 64 92 79 11
Telefaks: 64 92 64 52

- Poliklinikk
- Kirurgi
- Røntgen
- Ultralyd
- Hjemmebesøk
- Akuttvakt

joker
- helt i nærheten

Prestegårdsveien 1, 1912 Enebakk
Telefon 64 92 73 70
Mandag - lørdag 0800 - 2000

Egyptiske kristne drept etter klosterbesøk

To busser med koptiske kristne var på vei hjem fra klosteret St. Samuel Bekjenneren, ca. 15 mil syd for Kairo, den 2. november da ukjente gjerningsmenn overrumplet dem og skjøt mot de to bussene. I den ene bussen ble seks personer drept, alle fra samme familie. Blant de to drepte var det to barn på 12 og 15 år. Den koptiske kirken melder at 19 mennesker ble skadet.

En gruppe tilknyttet IS har påtatt seg ansvaret for angrepet. Ifølge det egyptiske innenriksdepartementet har myndighetene lokalisert angriperne og drept 19 gjerningsmenn.

Egyptiske kristne raser nå mot det de opplever som myndighetenes totale likegyldighet overfor de kristnes behov for beskyttelse.

«Det er en blanding av tristhet og smerte»,

sa biskop Makarios av Minya under begravelsen av de seks familiemedlemmene, «tristhet fordi disse vonde hendelsene gjentar seg, og smerte fordi kopterne hører hjemme i dette landet og er en del av det egyptiske samfunnet.»

- Be for de pårørende til de drepte
 - Be om legedom for de skadede
 - Be om at egyptiske kristne ikke skal lammes av frykt
 - Be om beskyttelse mot nye angrep
 - Be om at myndighetene skal følge opp sitt løfte om å straffeforfølge dem som står bak terrorangrep mot kristne
 - Be om at egyptiske kristne skal få være likeverdige borgere i landet der de hører hjemme
- Med vennlig hilsen**
Øystein Rauan
Leder av forbønnsstjenesten,
Stefanusalliansen



Begravelsesbyråkjeden

JØLSTAD

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm

64 91 49 00 (24t)

Mari menighetscenter kan leies

til minnesamvær, dåpselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetscenter@gmail.com eller på tlf.
915 81 132 på ettermiddag/kveldstid

Alle skoler bør tilby skolegudstjenester

Alle skoler bør tilby skolegudstjeneste og et likeverdig alternativ for elever som ikke vil gå i kirken. Det slår Kunnskapsdepartementet fast i en ny veileder for skolegudstjenester.

– Veiledningen bygger på ny overordnet del for grunnopplæringen, og er dermed en forankring for skolegudstjenester innenfor skolens nye rammeverk, sier Kristine Aksøy, fungerende direktør for avdeling for kirkefag i Kirkerådet.

Veilederen, som er laget av Kunnskapsdepartementet, viser

til at gudstjeneste i skoletiden i forbindelse med høytider er tradisjon i mange skoler, og oppfordrer skolene til å legge til rette for at elevene skal kunne delta på skolegudstjenester i forbindelse med høytider.

– Veiledningen er i tråd med innarbeidede retningslinjer. Likeverdige alternative tilbud, god informasjon, dialog med foreldre og vektlegging av elevenes medbestemmelse er viktige anliggender som kan sikre at dette praktiseres på en god måte, påpeker Aksøy.

Åpen kirke

Enebakk kirke
er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen

**til en stille stund
i hverdagen!**



Braathen
Landskapsentreprenør AS

anleggsgartnermester

Osloveien 630, 1914 Ytre Enebakk - Telefon: 64 92 69 00 - Telefaks: 64 92 69 10
Org. nr.: NO 981 291 751 - www.landskap.as



**Østenfjeldske Bygg
& Entreprenør AS**

64 92 70 80 - 69 83 73 26

BYGG- OG TØMMERMESTER

Per-Erik Østlie a.s.
1914 YTRE ENEBAKK - TLF. 64 92 39 39

- Nybygg
- Tilbygg
- Restaurering
- Betongarbeid
- Prosjektering
- Totalentreprise

MESTERHUS
- det blir som avtalt

Larsbraaten

Skreddersydde selskaper og catering

Konfirmasjon, bryllup, dåp, begravelse, catering med mer

Thove Oppegaard
Lillestrømveien 475
1912 Enebakk
+ 47 920 86 949
www.larsbraaten.no

Utleie av Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps- og konfirmasjonsfester, til fødselsdagsfeiringer, møter og minnesamvær. Det er middags- og kaffeservice, samt bestikk til 50 personer.

**For utleie: Ring 64 92 37 80
eller send e-post til
kirken@enebakk.kommune.no**



GRAN, OSLOVN. 731
1914 YTRE ENEBAKK
Tlf.: 64 92 38 90

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med kirkekontoret på telefon 64 92 37 80



Nytt fra kirkevergen

Grete Dihle

Granhekken

Enebakk kirke er et kulturminne, et landemerke, et høyreist og stolt bygg i bygdas midte, en kirke som er i aktiv bruk, og den omkranses av en granhekk som sannsynligvis er en av landets vakreste og mest velstelte. Det er Arve Rustad som har den ansvarsfulle jobben med hekkeklippingen. Hekken må klippes årlig, og når den klippes senhøstes er den vakker hele året. Når høsten kommer, klippes store deler av årsskuddet. Det er her presisjonsarbeidet kommer inn, hekken må ikke klippes verken for mye eller for lite, den må ikke bli for høy eller for bred. Før Arve var det Jan Erik Aarhus som sto for hekkeklippingen. Takk til dere begge for stell av granhekken.

Pynt i kirken

Mange er opptatt av å pynte i kirkene til visser og gravferder. Dette blir gjerne hektiske aktiviteter som utføres tett på selve seremonien. Et råd er å stoppe opp og beundre kirkebygget, både Enebakk og Mari kirker – se hvor vakre de er i seg selv! Se kirkekunsten, tømmervegger eller steinvegger, alteret, krusifikset og lyset gjennom vinduene – er det behov for noe mer? Ja, en bukkett på alteret er vakker, men når kirkene er så innholdsrike i seg selv, kan ytterligere pynt være overflødig.

Kirkegårdsarbeider Arve Rustad klipper granhekken.



Kanskje kan også dette bidra til mindre stress, færre kostnader, og mer oppmerksomhet mot det som faktisk skal skje i seremonien?

Kremasjon/kistebegravelse

I et åpent møte om gravferdsforvaltningen som kirkevergen inviterte til i oktober, kom det fram spørsmål rundt kremasjon. Når og hvordan gjøres valget mellom kistebegravelse og kremasjon? Vi skal alle dø en dag, og det er utrolig mange beslutninger å ta for de gjenlevende hvis det ikke er snakket om noen praktiske forhold før døden har inntruffet. Kirkevergen oppfordrer alle til å ta en samtale om temaet død, uansett hvor vi er i livet. Her ønsker jeg å legge inn en personlig oppfordring om å drøfte organdonasjon med det samme temaet er på bane. Og med organdonasjon tenker de fleste på en brå død. Hvis

de nærmeste er kjent med våre ønsker, er det noen færre praktiske beslutninger som familien slipper å ta etter at døden har inntruffet. Tilbake til kremasjon. I Enebakk har politikerne valgt at det skal være åpent valg mellom kistebegravelse og kremasjon. Seremonien er tilnærmet den samme. I kirkelige seremonier skjer jordpåkastelsen i kirken før kista bæres ut og kjøres til et krematorium. Ved kistebegravelse skjer jordpåkastelsen ute ved graven. Tilsvarende vil det være ved en humanistisk eller livssynsnøytral seremoni, men da uten jordpåkastelse. I vårt område utføres kremasjonene på Stalsberghagen, og urna er klar til nedsettelse etter 14 dager. Gravferdsforvaltningen (kirkekonto- ret) tar da kontakt med pårørende og avtaler tid for urnenedsettelse. De pårørende velger selv om de vil være til stede, og de kan også ta del i handlingen med å bringe urna til graven, med å senke urna og

også grave igjen, hvis de ønsker det. En av de ansatte på kirkegården er til stede og gjør de oppgaver som familien ikke ønsker å gjøre selv. Hvis familien ønsker et sted å gå til umiddelbart etter seremonien, kan det tas ut en grav på forhånd, settes opp et ventetegn med navn på avdøde, og det kan også legges kranser og blomster fra seremonien på gravstedet. Det er viktig at familien framsetter dette ønsket noen dager før seremonien, enten med begravelsesbyrået eller gravferdsforvaltningen. Andelen av kremasjoner vil sannsynligvis øke, hvis dette er et tema familiene er fortrolige med å ta opp som samtaletema. Kirkevergen har ansvaret for gravferdsforvaltningen i kommunen, og er tilgjengelig for å svare på spørsmål som den enkelte måtte ha. Dette forvaltningsansvaret har kirkevergen for alle, uansett trostillørighet og uansett hvilken seremoniform den enkelte familie velger.

Slekters gang

Døpte

Enebakk sokn

Giorgio Angelo Artina
Teodor Borud
Ulrik Vambeset Fyksen
Emil Schei Damslora
Alvin Gramsett Resvold
Mio Alexander Sønsteby Gutrud
Olai Martinius Walør-Buer
Jackson Sæterhagen Enger

Mari sokn

Alva Kvernmoen Sæterhagen
Hedda Løvaas Poulsen
Alena Breivold
Sofia Luis Nordby
Nikki Aurora Haugen
Oscar Grønholdt
Sander Østvig
Even Solberg Lunde
Hennie Johnson
Liam Matheo Braserud-Sarajlija
Mikkel Haug
Odin Tanninen Solberg
William Lasam-Bergtun
Elian Ro Hornnes
Sophie Olivia Persson Skovdahl
Aron Sebastian Larsen
Mathias Falao Borthen
Milian Gundersen Høgberg
Vilja Marie Svendsen
Magnus Engnes
Jakob Breen Råken
Jørgen Ness Amundsen

Ektevigde

Enebakk sokn

Malin Nilsen og Kurt Eidsvold
Madelen Nordhagen og Vegard
Heldal
Anna Engerdal og Mats Helland
Frank Arild Resvold og Charlotte
Gramsett Andreassen
Linda Hagen og Espen Aasbak-
ken
Anne Helen Slora og Magne Rei-
dar Marthinsen
Anette Borgen og Anders Fjellhøy
Thomas Moen og Mary Elaine
Ano Quinones

Mari sokn

Ida Standal og Kim Jensen
Phillip Bjørgen og Inger-Synnøve
G. Ruste
Christian Vedal og Charlotte
Kristiansen
Eva Nyhus og Tommy Nilsen
Sverre Lund-Høie og Susanne
Semb Thunes
Linn Kristin Sørensen og Roger
Nikolaysen
Ruben Wattum og June Sofie
Haugerud
Margrethe Korsmo og Frode Berg
Madeleine Knutsen og Joachim
Vincent Jørgensen
Helene Andersson og Erlend Sol-
heim Henriksen
Håkon Andresen og Anne Cath-
rine Gudbrandsen

Døde

Enebakk sokn

Liv Ellinor Leegaard Rusek
Margit Bjartmann
Helge Kristian Killerud
Helene Tharaldsen
Edith Helene Iversen
Ludvig Nygård Guslund
Ingrid Bolette Bakken Solberg
Unni Nilsen
Bjørnar Jens Hansen
Magnus Armand Teig
Egil Ragnar Engebretsen
Sten Arvid Rommerud
Ragnar Andre Johansen
Henning Einar Petersen

Mari sokn

Stål Haug
Bjørn Alfhei
Kirsten Sundby Aasen
Gudrun Hjørdis Kjelgård
Grethe Hansen
Bertha Johansen
Kåre Roger Larring
Niels Eugen Nielsen
Ørnulf Gilje
Egil Nesheim
Astrid Solveig Sandkvist
Esther Catharina Wahl
Clasen
Arvid Braathu
Tom Oskar Mikalsen
Arne Berger
Jan Bernhard Tostrup
Jan Arthur Aune

Fest for frivillige i menighetene

Frivillighetsinnsatsen i Enebakk og Mari utgjør mer enn to årsverk, sa menighetskoordinator Unn Kristin Dickson da hun ønsket velkommen til fest for alle de frivillige i menighetene på Mari menighetssenter.

Mer enn 40 frivillige var samlet, og fra de ansatte på kirkekontoret ble det takket varmt for de frivillige som er med på ulike oppgaver. Kirkeverge Grete Dihle og organist Knut Harald Rydning hadde laget en deilig middag, en velsmakende Bali-gryte, og det var et flott dessertbord med gode kaker. På vegne av de innbudte takket



Marit Solvang for en strålende fest og et tiltak som i høyeste grad

inspirerer til fortsatt frivillig innsats i menighetene våre.

Gudstjenester

Desember

7. kl. 20	Enebakk	Ung messe. Arnesen/K. Barbøl
9. kl. 11	Mari	Gudstjeneste. Arnesen. D. Raschwitz
16. kl. 11	Ødegårdstun	Gudstjeneste. Tegnér/Rydning
24. kl. 14.30	Enebakk	Julegudstjeneste. Arnesen/Rydning
24. kl. 16	Enebakk	Julegudstjeneste. Arnesen/Rydning
24. kl. 14.30	Mari	Julegudstjeneste. Tegnér/Marken
24. kl. 16	Mari	Julegudstjeneste. Tegnér/Marken
25. kl. 12	Mari	Høytidsgudstjeneste. Tegnér/Rydning
31. kl. 16	Enebakk	Minnegudstjeneste. Arnesen/Tegnér/Rydning

Januar

6. kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
13. kl. 11	Mari	Gudstjeneste
20. kl. 11	Flateby	Gudstjeneste
27. kl. 11	Mari	Gudstjeneste

Februar

3. kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
10. kl. 11	Mari	Gudstjeneste - Vinteraktivitetsdag
10. kl. 19	Flateby	Kveldsgudstjeneste
17. kl. 11	Mari	Gudstjeneste
24. kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste

Mars

3. kl. 11	Enebakk	Gudstjeneste
3. kl. 19	Mari	Kveldsgudstjeneste. Arnesen/Ulla Käll

**For mer informasjon om gudstjenestene - se
www.kirken.no/enebakkogmari eller Facebook:
Enebakk og Mari menigheter**

Gaver til menigheten

Formål

Menighetsbladet

Kirke på Flateby/Flatebytunet
Barne- og ungdomsarbeid/Mari menighet

Menighetspedagog i Enebakk menighet

Mari menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i Egypt. Merk "misjonsprosjekt"
Ungdomsdiakon

Kontonummer

0530 31 33188

VIPPS 16727

1605 02 25945

1645 04 23312

VIPPS 83472

0530 34 14950

VIPPS 16721

1645 04 23312

0531 42 09763

0530 34 14950

Den norske kirke

Enebakk kirkekontor

Ignaveien 4,
1912 Enebakk
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:
mandag-fredag 09.00-14.00
Telefon: 64 92 37 80
Ansatte kan treffes etter avtale:

Sokneprest i Enebakk og Mari:
Jostein Tegnér
Tlf.: 907 82 062
jostein.tegner@enebakk.kommune.no
no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.: 971 53 876
bent.erik.arnesen@enebakk.kommune.no

Kirkeverge Grete Dihle
Tlf.: 64 92 37 80/404 12 851
grete.dihle@enebakk.kommune.no
no

Organist Knut-Harald Rydning
Tlf.: 977 52 457
knut-harald.rydning@enebakk.kommune.no

Menighetsmusiker Kjersti Marken
Tlf.: 64 92 37 80
kirken@enebakk.kommune.no

Trosopplæringsleder
Marianne Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.kommune.no

Ungdomsdiakon Jane Christin
Siewartz Dahl
Tlf.: 64 92 37 80
kirken@enebakk.kommune.no

Menighetskoordinator Unn-Kristin Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.kommune.no

Enebakk kirkelig fellesråd:
Leder Bjørg Westerheim
Tlf.: 980 24 143

Enebakk menighetsråd:
Leder Solfrid Aambø
Tlf.: 415 16 164

Mari menighetsråd:
Leder Aslaug Tidemann
Tlf.: 951 45 860